
                  

 

 

 

           

     

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
CARACTERÍSTICAS: 

 
• Diámetro de muela máximo 50 mm. 
• Ofrece potencia y rendimiento en trabajos exigentes de pulido y desbaste. 
• Cuerpo de composite que reduce el peso, las vibraciones y aísla térmicamente. 
• Pinza de sujeción tipo Erickson profesional. 
• Opcional pinzas de 3 y 8 mm. 
• Salida de aire posterior. 

 

 
 

DATOS TÉCNICOS 

Pinza  

Potencia 

Velocidad  

Entrada de aire 

Consumo  

Medidas 

Peso 

Gama de utilización 

 

6 mm 
750 W 
20.000 rpm 
1/4” 
450 l/min 

200 mm 
0,80 Kg 
Continuada 

 

 Amoladora 

         YA 501  


