

A moladora YA 501



DATOS TÉCNICOS

Pinza	6 mm
Potencia	750 W
Velocidad	20.000 rpm
Entrada de aire	1/4"
Consumo	450 l/min
Medidas	200 mm
Peso	0,80 Kg
Gama de utilización	Continuada

CARACTERÍSTICAS:

- Diámetro de muela máximo 50 mm.
- Ofrece potencia y rendimiento en trabajos exigentes de pulido y desbaste.
- Cuerpo de composite que reduce el peso, las vibraciones y aísla térmicamente.
- Pinza de sujeción tipo Erickson profesional.
- Opcional pinzas de 3 y 8 mm.
- Salida de aire posterior.

YAGÜE IMPORTACIONES S.L.

Herramientas neumáticas



Polígono Industrial L'Alteró

C/ Perelló, 16

46460 - Silla (Valencia)

www.yagueimportaciones.com

info@yagueimportaciones.com

96 126 75 76

96 126 49 77